
VILNIAUS APSKRITIES ADOMO MICKEVIČIAUS VIEŠOJI BIBLIOTEKA
Įstaigos kodas 190757755, Trakų g. 10, Vilnius

2024 METŲ BIRŽELIO 30 D. TARPINIŲ BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ RINKINIO AIŠKINAMASIS
RAŠTAS

2024 m. liepos       d.
Vilnius

Vilniaus  apskrities  Adomo  Mickevičiaus  viešosios  bibliotekos  2024  metais  vykdomos
valstybės biudžeto priemonės:

1. Užtikrinti bibliotekų veiklą, vykdyti jų priežiūrą, stebėseną, tobulinti teisinį reglamentavimą
(priemonės kodas 08 001 04 05 05, finansavimo šaltinis 1.1.1.1.1 ir 1.4.1.1.1).

2.  Aprūpinti  bibliotekas  naujausia  informacija  ir  dokumentais  (priemonės  kodas  
08 001 04 01 09, finansavimo šaltinis 1.1.1.1.1).

3.  Įgyvendinti  skaitymo skatinimo, literatūros sklaidos iniciatyvas,  puoselėti  knygos meną
(priemonės kodas 08 001 11 01 07, finansavimo šaltinis 1.1.1.1.1).

4. Vykdyti valstybės kultūros įstaigų infrastruktūros modernizavimo (atnaujinimo) projektus,
užbaigti Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšomis finansuojamus tęstinės veiklos
projektus (priemonės kodas 08 001 11 02 01, finansavimo šaltinis 1.1.1.1.1).

5.  Aukštos  meninės  vertės,  įvairaus  ir  įtraukaus  kultūros  turinio  prieinamumo  didinimas
(priemonės kodas 08 001 04 01 01, finansavimo šaltinis 1.1.1.1.1).

6.  Vykdyti  gyventojų  medijų  ir  informacinio  raštingumo  kompetencijų  ugdymo  veiklas
bibliotekose (priemonės kodas 08 001 04 01 11, finansavimo šaltinis 1.1.1.1.1).

Bibliotekos  biudžetinių  lėšų  sąskaitoje  LT594040063610000259 (biudžeto  asignavimai)  ir
kasoje 2024 metų pradžioje ir 2024 m. birželio 30 d. lėšų likutis buvo 0,00 Eur. Biblioteka mokėjimo kortelių
neturi.

2023  metais  nepanaudotas  pajamų  įmokų  likutis  iždo  sąskaitoje  22  895,85  Eur  buvo
įskaitytas į 2024 metų gautus asignavimus.

Projektų,  vykdomų  iš  Europos  Sąjungos  struktūrinių  fondų  ir  (arba)  kitos  tarptautinės
finansinės paramos lėšų, netinkamų finansuoti išlaidų, kurios buvo apmokėtos iš valstybės biudžeto lėšų,
nebuvo.

Biblioteka neteikia šių ataskaitų, nes jose nėra duomenų:
 Informacija  apie  mokėtinų sumų,  kurių  apmokėjimo terminas  yra  suėjęs,  likučius

(pažyma 5.1),
 Formos A5, A6, A7, A8, A9.

Direktorė Emilija Banionytė

Vyriausioji finansininkė Danguolė Stropienė

Elektroninio dokumento nuorašas



Asignavimų valdytojų, kitų valstybės ir savivaldybių 
biudžetinių įstaigų ir valstybės biudžeto asignavimus
gaunančių kitų subjektų biudžeto vykdymo ataskaitų 
rinkinio ir tarpinių ataskaitų rinkinio sudarymo taisyklių
1 priedas

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2024 m. birželio 30 d. ketvirčio, pusmečio, metų ataskaitos forma)

Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešoji biblioteka , 190757755, Trakų g. 10
(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO
2024 M. BIRŽELIO 30 D.

ketvirtinė
(metinė, ketvirtinė)

ATASKAITA
Nr.

(data)

Kultūra ir kūrybingumas

(programos pavadinimas)

Kodas

Ministerijos/Savivaldybės 14

Departamento 900

Įstaigos 2888

Programos 08 001

Finansavimo šaltinio 1 1 1 1 1

Valstybės funkcijos 08 02 01 01

Data: 24-07-09

Laikas: 08:25:09

(eurais, ct)

Išlaidų 
ekonominės 
klasifikacijos 

kodas

Išlaidų pavadinimas Eil. 
Nr.

Asignavimų planas, įskaitant 
patikslinimus

metams ataskaitiniam 
laikotarpiui

Gauti asignavimai 
kartu su įskaitytu 
praėjusių metų 

lėšų likučiu

Panaudoti 
asignavimai

1 2 3 4 5 6 7

2 + 3 IŠLAIDOS IŠ VISO 335 2 826 519,00 1 887 519,00 1 450 062,03 1 450 062,03

2. IŠLAIDOS 1 1 992 505,00 1 053 505,00 824 440,65 824 440,65

2. 1, Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 2 1 742 000,00 893 000,00 723 406,76 723 406,76

2. 1. 1, Darbo užmokestis 3 1 717 000,00 880 000,00 713 113,51 713 113,51

2. 1. 1. 1 Darbo užmokestis 4 1 717 000,00 880 000,00 713 113,51 713 113,51

2. 1. 1. 1. 1 Darbo užmokestis 5 1 717 000,00 880 000,00 713 113,51 713 113,51

2. 1. 1. 1. 1.01 Darbo užmokestis pinigais 6 1 717 000,00 880 000,00 713 113,51 713 113,51

2. 1. 2, Socialinio draudimo įmokos 9 25 000,00 13 000,00 10 293,25 10 293,25

2. 1. 2. 1 Socialinio draudimo įmokos 10 25 000,00 13 000,00 10 293,25 10 293,25

2. 1. 2. 1. 1 Socialinio draudimo įmokos 11 25 000,00 13 000,00 10 293,25 10 293,25

2. 1. 2. 1. 1.01 Socialinio draudimo įmokos 12 25 000,00 13 000,00 10 293,25 10 293,25

2. 2, Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 13 243 505,00 154 505,00 96 034,62 96 034,62

2. 2. 1, Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 14 243 505,00 154 505,00 96 034,62 96 034,62

2. 2. 1. 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 15 243 505,00 154 505,00 96 034,62 96 034,62

2. 2. 1. 1. 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 16 243 505,00 154 505,00 96 034,62 96 034,62

2. 2. 1. 1. 1.05 Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo išlaidos 19 14 172,00 12 172,00 9 279,58 9 279,58

2. 2. 1. 1. 1.06 Transporto išlaikymo ir transporto paslaugų įsigijimo išlaidos 20 3 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

2. 2. 1. 1. 1.11 Komandiruočių išlaidos 22 1 000,00 1 000,00 510,61 510,61

2. 2. 1. 1. 1.15 Materialiojo turto paprastojo remonto prekių ir paslaugų 
įsigijimo išlaidos

25 8 000,00 4 000,00 3 960,57 3 960,57

2. 2. 1. 1. 1.16 Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 26 1 000,00 1 000,00 845,84 845,84

2. 2. 1. 1. 1.20 Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos 28 100 000,00 65 000,00 46 585,88 46 585,88

2. 2. 1. 1. 1.21 Informacinių technologijų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 29 6 000,00 4 000,00 3 321,22 3 321,22

2. 2. 1. 1. 1.22 Reprezentacinės išlaidos 30 1 000,00 1 000,00

2. 2. 1. 1. 1.23 Viešinimo išlaidos 31 4 000,00 4 000,00

2. 2. 1. 1. 1.30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 32 105 333,00 60 333,00 29 530,92 29 530,92

2. 7, Socialinės išmokos (pašalpos) 107 7 000,00 6 000,00 4 999,27 4 999,27

2. 7. 3, Darbdavių socialinė parama 121 7 000,00 6 000,00 4 999,27 4 999,27

2. 7. 3. 1 Darbdavių socialinė parama 122 7 000,00 6 000,00 4 999,27 4 999,27

2. 7. 3. 1. 1 Darbdavių socialinė parama 123 7 000,00 6 000,00 4 999,27 4 999,27

2. 7. 3. 1. 1.01 Darbdavių socialinė parama pinigais 124 7 000,00 6 000,00 4 999,27 4 999,27



Kodas

Ministerijos/Savivaldybės 14

Departamento 900

Įstaigos 2888

Programos 08 001

Finansavimo šaltinio 1 1 1 1 1

Valstybės funkcijos 08 02 01 01

Data: 24-07-09

Laikas: 08:25:09

1 2 3 4 5 6 7

3. MATERIALIOJO IR NEMATERIALIOJO TURTO ĮSIGIJIMO, 
FINANSINIO TURTO PADIDĖJIMO IR FINANSINIŲ 
ĮSIPAREIGOJIMŲ VYKDYMO IŠLAIDOS

152 834 014,00 834 014,00 625 621,38 625 621,38

3. 1, Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo išlaidos 153 834 014,00 834 014,00 625 621,38 625 621,38

3. 1. 1, Ilgalaikio materialiojo turto kūrimo ir įsigijimo išlaidos 154 834 014,00 834 014,00 625 621,38 625 621,38

3. 1. 1. 2 Pastatų ir statinių įsigijimo išlaidos 158 700 000,00 700 000,00 578 165,87 578 165,87

3. 1. 1. 2. 1 Pastatų ir statinių įsigijimo išlaidos 159 700 000,00 700 000,00 578 165,87 578 165,87

3. 1. 1. 2. 1.02 Negyvenamųjų pastatų įsigijimo išlaidos 161 700 000,00 700 000,00 578 165,87 578 165,87

3. 1. 1. 3 Mašinų ir įrenginių įsigijimo išlaidos 163 20 328,00 20 328,00

3. 1. 1. 3. 1 Mašinų ir įrenginių įsigijimo išlaidos 164 20 328,00 20 328,00

3. 1. 1. 3. 1.02 Kitų mašinų ir įrenginių įsigijimo išlaidos 166 20 328,00 20 328,00

3. 1. 1. 5 Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo išlaidos 174 113 686,00 113 686,00 47 455,51 47 455,51

3. 1. 1. 5. 1 Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo išlaidos 175 113 686,00 113 686,00 47 455,51 47 455,51

3. 1. 1. 5. 1.01 Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo išlaidos 176 113 686,00 113 686,00 47 455,51 47 455,51

IŠ VISO 2 826 519,00 1 887 519,00 1 450 062,03 1 450 062,03

Direktorė Emilija Banionytė
(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Vyriausioji finansininkė Danguolė Stropienė
(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo 

arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)
(parašas) (vardas ir pavardė)

Lapas 2



Asignavimų valdytojų, kitų valstybės ir savivaldybių 
biudžetinių įstaigų ir valstybės biudžeto asignavimus
gaunančių kitų subjektų biudžeto vykdymo ataskaitų 
rinkinio ir tarpinių ataskaitų rinkinio sudarymo taisyklių
1 priedas

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2024 m. birželio 30 d. ketvirčio, pusmečio, metų ataskaitos forma)

Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešoji biblioteka , 190757755, Trakų g. 10
(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO
2024 M. BIRŽELIO 30 D.

ketvirtinė
(metinė, ketvirtinė)

ATASKAITA
Nr.

(data)

Kultūra ir kūrybingumas

(programos pavadinimas)

Kodas

Ministerijos/Savivaldybės 14

Departamento 900

Įstaigos 2888

Programos 08 001

Finansavimo šaltinio 1 1 1 1 1

Valstybės funkcijos 08 03 01 02

Data: 24-07-09

Laikas: 08:25:09

(eurais, ct)

Išlaidų 
ekonominės 
klasifikacijos 

kodas

Išlaidų pavadinimas Eil. 
Nr.

Asignavimų planas, įskaitant 
patikslinimus

metams ataskaitiniam 
laikotarpiui

Gauti asignavimai 
kartu su įskaitytu 
praėjusių metų 

lėšų likučiu

Panaudoti 
asignavimai

1 2 3 4 5 6 7

2 + 3 IŠLAIDOS IŠ VISO 335 8 060,00 8 060,00 541,64 541,64

2. IŠLAIDOS 1 8 060,00 8 060,00 541,64 541,64

2. 2, Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 13 8 060,00 8 060,00 541,64 541,64

2. 2. 1, Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 14 8 060,00 8 060,00 541,64 541,64

2. 2. 1. 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 15 8 060,00 8 060,00 541,64 541,64

2. 2. 1. 1. 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 16 8 060,00 8 060,00 541,64 541,64

2. 2. 1. 1. 1.30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 32 8 060,00 8 060,00 541,64 541,64

IŠ VISO 8 060,00 8 060,00 541,64 541,64

Direktorė Emilija Banionytė
(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Vyriausioji finansininkė Danguolė Stropienė
(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo 

arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)
(parašas) (vardas ir pavardė)

Lapas 3



Asignavimų valdytojų, kitų valstybės ir savivaldybių 
biudžetinių įstaigų ir valstybės biudžeto asignavimus
gaunančių kitų subjektų biudžeto vykdymo ataskaitų 
rinkinio ir tarpinių ataskaitų rinkinio sudarymo taisyklių
1 priedas

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2024 m. birželio 30 d. ketvirčio, pusmečio, metų ataskaitos forma)

Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešoji biblioteka , 190757755, Trakų g. 10
(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO
2024 M. BIRŽELIO 30 D.

ketvirtinė
(metinė, ketvirtinė)

ATASKAITA
Nr.

(data)

Kultūra ir kūrybingumas

(programos pavadinimas)

Kodas

Ministerijos/Savivaldybės 14

Departamento 900

Įstaigos 2888

Programos 08 001

Finansavimo šaltinio 1 4 1 1 1

Valstybės funkcijos 08 02 01 01

Data: 24-07-09

Laikas: 08:25:09

(eurais, ct)

Išlaidų 
ekonominės 
klasifikacijos 

kodas

Išlaidų pavadinimas Eil. 
Nr.

Asignavimų planas, įskaitant 
patikslinimus

metams ataskaitiniam 
laikotarpiui

Gauti asignavimai 
kartu su įskaitytu 
praėjusių metų 

lėšų likučiu

Panaudoti 
asignavimai

1 2 3 4 5 6 7

2 + 3 IŠLAIDOS IŠ VISO 335 62 895,00 50 495,00 10 221,52 10 221,52

2. IŠLAIDOS 1 57 895,00 45 495,00 10 221,52 10 221,52

2. 1, Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 2 5 100,00

2. 1. 1, Darbo užmokestis 3 5 000,00

2. 1. 1. 1 Darbo užmokestis 4 5 000,00

2. 1. 1. 1. 1 Darbo užmokestis 5 5 000,00

2. 1. 1. 1. 1.01 Darbo užmokestis pinigais 6 5 000,00

2. 1. 2, Socialinio draudimo įmokos 9 100,00

2. 1. 2. 1 Socialinio draudimo įmokos 10 100,00

2. 1. 2. 1. 1 Socialinio draudimo įmokos 11 100,00

2. 1. 2. 1. 1.01 Socialinio draudimo įmokos 12 100,00

2. 2, Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 13 48 795,00 41 495,00 6 614,88 6 614,88

2. 2. 1, Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 14 48 795,00 41 495,00 6 614,88 6 614,88

2. 2. 1. 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 15 48 795,00 41 495,00 6 614,88 6 614,88

2. 2. 1. 1. 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 16 48 795,00 41 495,00 6 614,88 6 614,88

2. 2. 1. 1. 1.05 Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo išlaidos 19 5 000,00 5 000,00 367,93 367,93

2. 2. 1. 1. 1.06 Transporto išlaikymo ir transporto paslaugų įsigijimo išlaidos 20 2 000,00 2 000,00 965,33 965,33

2. 2. 1. 1. 1.11 Komandiruočių išlaidos 22 1 000,00 1 000,00

2. 2. 1. 1. 1.14 Materialiojo ir nematerialiojo turto nuomos išlaidos 24 3 000,00 2 000,00 786,50 786,50

2. 2. 1. 1. 1.15 Materialiojo turto paprastojo remonto prekių ir paslaugų 
įsigijimo išlaidos

25 8 000,00 7 000,00 979,00 979,00

2. 2. 1. 1. 1.16 Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 26 1 000,00 600,00

2. 2. 1. 1. 1.17 Ekspertų ir konsultantų paslaugų įsigijimo išlaidos 27 6 000,00 6 000,00

2. 2. 1. 1. 1.20 Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos 28 9 000,00 8 000,00

2. 2. 1. 1. 1.21 Informacinių technologijų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 29 2 000,00 1 000,00

2. 2. 1. 1. 1.30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 32 11 795,00 8 895,00 3 516,12 3 516,12

2. 7, Socialinės išmokos (pašalpos) 107 4 000,00 4 000,00 3 606,64 3 606,64

2. 7. 3, Darbdavių socialinė parama 121 4 000,00 4 000,00 3 606,64 3 606,64

2. 7. 3. 1 Darbdavių socialinė parama 122 4 000,00 4 000,00 3 606,64 3 606,64

2. 7. 3. 1. 1 Darbdavių socialinė parama 123 4 000,00 4 000,00 3 606,64 3 606,64

2. 7. 3. 1. 1.01 Darbdavių socialinė parama pinigais 124 4 000,00 4 000,00 3 606,64 3 606,64

Lapas 4



Kodas

Ministerijos/Savivaldybės 14

Departamento 900

Įstaigos 2888

Programos 08 001

Finansavimo šaltinio 1 4 1 1 1

Valstybės funkcijos 08 02 01 01

Data: 24-07-09

Laikas: 08:25:09

1 2 3 4 5 6 7

3. MATERIALIOJO IR NEMATERIALIOJO TURTO ĮSIGIJIMO, 
FINANSINIO TURTO PADIDĖJIMO IR FINANSINIŲ 
ĮSIPAREIGOJIMŲ VYKDYMO IŠLAIDOS

152 5 000,00 5 000,00

3. 1, Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo išlaidos 153 5 000,00 5 000,00

3. 1. 1, Ilgalaikio materialiojo turto kūrimo ir įsigijimo išlaidos 154 5 000,00 5 000,00

3. 1. 1. 3 Mašinų ir įrenginių įsigijimo išlaidos 163 5 000,00 5 000,00

3. 1. 1. 3. 1 Mašinų ir įrenginių įsigijimo išlaidos 164 5 000,00 5 000,00

3. 1. 1. 3. 1.04 Kompiuterinės techninės ir elektroninių ryšių įrangos įsigijimo 
išlaidos

168 5 000,00 5 000,00

IŠ VISO 62 895,00 50 495,00 10 221,52 10 221,52

Direktorė Emilija Banionytė
(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Vyriausioji finansininkė Danguolė Stropienė
(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo 

arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)
(parašas) (vardas ir pavardė)

Lapas 5



Asignavimų valdytojų, kitų valstybės ir savivaldybių 

biudžetinių įstaigų ir valstybės biudžeto asignavimus

ataskaitų rinkinio sudarymo taisyklių

2 priedas

(Biudžeto vykdymo ataskaitų aiškinamojo rašto biudžetinių įstaigų pajamų 2024 m. birželio 30 d.  ketvirčio, pusmečio, metų ataskaitos forma)

Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešoji biblioteka 190757755 Trakų g. 10 LT-01132/Vilnius

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ AIŠKINAMOJO RAŠTO BIUDŽETINIŲ ĮSTAIGŲ PAJAMŲ

2024 M. BIRŽELIO 30 D.

ketvirčio

(ketvirčio, pusmečio, metų)

ATASKAITA

Nr.
(data)

    Kodas

Ministerijos / savivaldybės 14

Departamento 900

Įstaigos 2888

(eurai, ct)

Finansavimo šaltinio kodas

1 2 3 4 5 6 7 8 9

22.895,85 40.000,00 10.366,79 10.221,52 10.221,52 23.041,12 23.041,12

Finansavimo šaltinis 1. 4.1.1. 1 22.895,85 40.000,00 10.366,79 10.221,52 10.221,52 23.041,12 23.041,12

Direktorė Emilija Banionytė

   (įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Vyriausioji finansininkė Danguolė Stropienė

(parašas) (vardas ir pavardė)

 
__________________________________________

Perkeltas įmokų 
likutis  ataskaitinių 

metų pradžioje (iždo 
sąskaita)

Lietuvos 
Respublikos tam 

tikrų metų 
valstybės biudžeto 

ir savivaldybių 
biudžetų finansinių 

rodiklių 
patvirtinimo 

įstatymu  
patvirtintos įmokos 

metams

Faktinės įmokos į 
biudžetą per 
ataskaitinį 
laikotarpį 

Gauti biudžeto 
asignavimai per 

ataskaitinį 
laikotarpį

Panaudoti 
asignavimai per 

ataskaitinį 
laikotarpį

Negautas asignavimų 
likutis iš iždo  (2 + 4 – 

5)                      

Nepanaudotas asignavimų 
likutis sąskaitoje, kasoje, 

mokėjimo kortelėse

Bendras nepanaudotas 
asignavimų likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje  (7 + 8)        

Biudžetinių įstaigų  pajamos, kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos 
biudžeto sandaros įstatymo 2 straipsnio 7 dalyje, iš viso, iš jų:

Pastaba. Asignavimų valdytojai, finansuojami  iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, finansavimo šaltinius detaliai nurodo atskirose eilutėse, vadovaudamiesi Asignavimų valdytojų programų, finansuojamų iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, finansavimo šaltinių klasifikacijos, 
patvirtintos Lietuvos Respublikos finansų ministro 2011 m. rugpjūčio 8 d. įsakymu Nr. 1K-265 „Dėl Asignavimų valdytojų programų, finansuojamų iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, finansavimo šaltinių klasifikacijoa patvirtinimo“.

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)



file:///E:/fileconv-shared/Input/17/ed/4216356497347899.xlsx

Asignavimų valdytojų, kitų valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų ir valstybės biudžeto asignavimus
gaunančių kitų subjektų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio ir tarpinių ataskaitų rinkinio sudarymo taisyklių
3 priedas

(Biudžeto  vykdymo ataskaitų aiškinamojo rašto pagal programas ir finansavimo šaltinius 2024 m. birželio 30 d. pusmečio, metų ataskaitos forma)

Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešoji biblioteka, kodas 190757755, Trakų g. 10, Vilnius

     (įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

2024 M. BIRŽELIO 30 D.
pusmečio

(pusmečio, metų)

ATASKAITA

2024-07- Nr.
(data)

(tūkst. eurų)

Programos pavadinimas Vykdymas

1 2 3 4 5 6=5/4*100 7=5-4 8 9 10

08.001 Kultūra ir kūrybingumas 1.1.1.1.1

1.895,6 1.450,6 76,5 -445,0

-166,9 1.2.

08.001 Kultūra ir kūrybingumas 1.1.1.1.1 -18,4 2.3.

08.001 Kultūra ir kūrybingumas 1.1.1.1.1 -21,7 2.2. Dėl mažesnio nei planuota poreikio 

08.001 Kultūra ir kūrybingumas 1.1.1.1.1 -1,0 2.3. Nedarbingumo išmokoms pakako mažesnės sumos

08.001 Kultūra ir kūrybingumas 1.1.1.1.1 -237,0 2.8.

08.001 Kultūra ir kūrybingumas 1.4.1.1.1 50,5 10,2 20,2 -40,3 -40,3 2.2. Dėl mažesnio nei planuota poreikio 

08.001 Iš viso pagal programą: 1.946,1 1.460,8 75,1 -485,3 -485,3

Iš viso pagal programas: 1.946,1 1.460,8 75,1 -485,3 -485,3

Pastabos:

2. 9 stulpelyje nurodomos asignavimų nepanaudojimo priežasčių grupės ir jų numeriai, nurodyti šios formos priede. Prie vieno šaltinio skirtingose eilutėse galima nurodyti kelis asignavimų nepanaudojimo priežasčių grupės numerius.

Direktorė Emilija Banionytė
   (įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Vyriausioji finansininkė Danguolė Stropienė
(parašas) (vardas ir pavardė)

BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ AIŠKINAMOJO RAŠTO PAGAL PROGRAMAS IR FINANSAVIMO ŠALTINIUS                                                                       
                                                            

Programos 
kodas

Finansavimo šaltinio 
kodas 

Planas su 
leistinais 

patikslinimais

Patikslinto plano 
vykdymas, proc.

Nuokrypis    
                

Nuokrypio 
sumos 

detalizavimas

Asignavimų 
nepanaudojimo 

priežasčių grupės 
Nr.

Asignavimų nepanaudojimo priežasčių detalus paaiškinimas, 
išskiriant pažangos lėšų nepanaudojimo priežastis

Dėl apskaičiuoto darbo užmokesčio ir atostoginių išmokėjimo kitą mėnesį, 
nei buvo suplanuota

Sąskaitos už suteiktas paslaugas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
apmokamos kitą mėnesį, nei buvo suplanuota ir mažesnis komunalinių 
paslaugų kainų didėjimas.

Priemonėms 08.001.04.01.01, 08.001.04.01.09, 08.001.04.01.11, 
08.001.11.02.01 ir 08.001.11.01.07 asignavimų planai įkelti į I-ą ketvirtį, o 
veiklos vykdomos visus metus  

1. Asignavimų valdytojai, finansuojami iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, 3 stulpelyje  finansavimo šaltinius nurodo atskirose eilutėse, vadovaudamiesi Asignavimų valdytojų programų, finansuojamų iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, finansavimo šaltinių klasifikacija, 
patvirtinta Lietuvos Respublikos finansų ministro 2011 m. rugpjūčio 8 d. įsakymu Nr. 1K-265 „Dėl Asignavimų valdytojų programų, finansuojamų iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, finansavimo šaltinių klasifikacijos patvirtinimo“.

  (finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo arba 
jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)



2

ASIGNAVIMŲ NEPANAUDOJIMO PRIEŽASČIŲ GRUPIŲ SĄRAŠAS

Eil. Nr. Asignavimų nepanaudojimo priežasčių grupės pavadinimas

1. Darbo užmokestis ir socialinis draudimas

1.1.

1.2.

1.3 Kitos priežastys 

2. Kitos išlaidos

2.1. Mažesnė, nei planuota, pirkimų kaina
2.2. Mažesnis, nei planuota, pirkimų poreikis

2.3.

2.4.

2.5. Užsitęsę vykdomi darbai, jų dokumentacijos tvarkymas
2.6. Kitos šalies vėlavimas vykdyti įsipareigojimus
2.7. Įstaigos reorganizacija
2.8. Kitos priežastys 

Biudžeto išlaidų plano vykdymo pagal programas ir finansavimo šaltinius 2024 
m. birželio 30 d. metinės, pusmetinės ataskaitos       priedas

Personalo kaita ir laikinas nedarbingumas (pvz., dėl 
neužimtų pareigybių, darbuotojų laikino nedarbingumo, 
darbuotojų, išėjusių tikslinių atostogų)

Netikslus planavimas (pvz.,  dėl apskaičiuoto darbo 
užmokesčio ir atostoginių išmokėjimo kitą mėnesį, nei buvo 
suplanuota)

Netikslus planavimas (pvz.,  sąskaitos už suteiktas paslaugas 
apmokamos po ataskaitinio laikotarpio pabaigos)

Užsitęsusios viešųjų pirkimų ir susijusios teisinės ir 
administracinės procedūros



Asignavimų valdytojų, kitų valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų ir valstybės biudžeto asignavimus
gaunančių kitų subjektų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio ir tarpinių ataskaitų rinkinio sudarymo taisyklių
4 priedas

(Biudžeto  vykdymo ataskaitų  aiškinamojo rašto pagal programas, uždavinius ir priemones 2024 m. birželio 30 d. ketvirčio, pusmečio, metų ataskaitos forma)

Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešoji biblioteka, 190757755, Trakų g. 10, Vilnius

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ AIŠKINAMOJO RAŠTO PAGAL PROGRAMAS, UŽDAVINIUS IR PRIEMONES
2024 M. BIRŽELIO 30 D.

ketvirtinė
(ketvirtinė, metinė)

ATASKAITA

_________________    Nr. _________
                                                                      (data)

 Programos  / uždavinio  / priemonės pavadinimas

Asignavimų planas, įskaitant patikslinimus

Panaudoti asignavimai
 metams ataskaitiniam laikotarpiui

1 2 3 4 5 6 7

Kultūra ir kūrybingumas   08 001 F 2.897.474,00 1.946.074,00 1.460.825,19 1.460.825,19
Skatinti gyventojus dalyvauti kultūrinėse veiklose ir prisidėti prie kultūros plėtros   08 001 04 01 P 162.519,00 162.519,00 54.885,04 54.885,04
Aukštos meninės vertės, įvairaus ir įtraukaus kultūros turinio prieinamumo didinimas   08 001 04 01 01 PP 31.500,00 31.500,00 7.429,53 7.429,53
Aprūpinti bibliotekas naujausia informacija ir dokumentais   08 001 04 01 09 TP 113.686,00 113.686,00 47.455,51 47.455,51
Vykdyti gyventojų medijų ir informacinio raštingumo kompetencijų ugdymo veiklas bibliotekose   08 001 04 01 11 TP 17.333,00 17.333,00
Stiprinti istorinės atminties aktualizavimą visuomenėje   08 001 04 05 P 2.026.895,00 1.075.495,00 827.232,64 827.232,64
Užtikrinti bibliotekų veiklą, vykdyti jų priežiūrą, stebėseną, tobulinti teisinį reglamentavimą   08 001 04 05 05 TP 2.026.895,00 1.075.495,00 827.232,64 827.232,64
Užtikrinti nacionalinio profesionaliojo meno įvairovę ir sklaidą   08 001 11 01 T 8.060,00 8.060,00 541,64 541,64
Įgyvendinti skaitymo skatinimo, literatūros sklaidos iniciatyvas, puoselėti knygos meną   08 001 11 01 07 TP 8.060,00 8.060,00 541,64 541,64
Užtikrinti kultūros infrastruktūros modernizavimą   08 001 11 02 T 700.000,00 700.000,00 578.165,87 578.165,87

08 001 11 02 01 TI 700.000,00 700.000,00 578.165,87 578.165,87

Iš viso: F + V 2.897.474,00 1.946.074,00 1.460.825,19 1.460.825,19
Iš jų:
1.1. Funkcijų vykdymo programos F 2.897.474,00 1.946.074,00 1.460.825,19 1.460.825,19
1.2. Valdymo programos V

2.1. Pažangos uždaviniai P 2.189.414,00 1.238.014,00 882.117,68 882.117,68

2.2. Tęstinės veiklos uždaviniai T 708.060,00 708.060,00 578.707,51 578.707,51
3.1. Pažangos priemonės PP, RE, PD, PN 31.500,00 31.500,00 7.429,53 7.429,53
3.2. Tęstinės veiklos priemonės TP, TD, TN, TI, TE 2.865.974,00 1.914.574,00 1.453.395,66 1.453.395,66
3.3. Pervedimų  priemonės PR

Direktorė Emilija Banionytė
   (įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Vyriausioji finansininkė Danguolė Stropienė
   (finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

________________________________________

Programos  / 
uždavinio / priemonės 

kodas

Programos / uždavinio /  
priemonės požymio kodas 

Gauti asignavimai kartu su 
įskaitytu praėjusių metų lėšų 

likučiu

Vykdyti valstybės kultūros įstaigų infrastruktūros modernizavimo (atnaujinimo) projektus, užbaigti 
Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšomis finansuojamus tęstinės veiklos 
projektus 


